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تلاش می کنند دولت را 
ناکارآمد نشان دهند

محمدحســین مقیمــی معــاون سیاســی وزیــر 
کشــور گفت: دولــت هر اقدامی انجــام دهد اعم 
از مثبــت و منفی طــرف مقابل فقط یــک برخورد 
در قبــال این تلاش هــا دارد، از ابتــدای فعالیت 
دولــت یازدهم همــه تلاش این گروه بــر آن بوده 
 که دولــت را در همه زمینه ها ناموفــق و ناکارآمد 

نشان دهد. 
وی ادامه داد: اینان حاضر نیســتند بپذیرند دولت 
در تامین امنیت و آرامش مردم، سیاست خارجی، 
آموزش و پرورش، بهداشــت و درمان و فعالیتهای 
جاری کشور اقدامات گسترده و ارزشمندی انجام 
داده اما در گوشــه و کنار کشــور جستجو می کنند 
تا یک نارســایی و مســاله کوچک را در تریبونهای 

مختلف و نماز جمعه عنوان کنند. 
نــه فقط در صــدا و ســیما و برخی تریبونهــا بلکه 
در همه حــوزه های مربوطــه، موفقیتهای دولت 
یازدهم را بگونه ای جلوه می دهند که گویی دولت 
در پی آن اســت که مردم را در تنگنا قرار دهد، این 
اقدامــات در نهایت موجب یــاس و ناامیدی مردم 

می شود. 
مقیمــی با طــرح این پرســش کــه آیــا وظیفه ما 
زنــده کردن امید در مــردم و امیــدوار نمودن آنها 
بــه آینده اســت یا ایجــاد یــاس؟ ادامــه داد: به 
عنــوان نماینــدگان دولت وظیفه خــود می دانیم 
از لحظــه شــروع کار بگونــه ای عمــل کنیم که 
امیــد را در مردم تقویــت و آنان را بــه حضور، کار 
 و مشــارکت بیشــتر برای رونق و پیشــرفت کشور 

نماییم.  ترغیب 

از کنار هجمه ها علیه دولت نمی توان بی 
تفاوت گذشت

مقیمی با تاکید بر لزوم حضور بیشــتر مســئولان و 
مدیران اجرایی در بین مردم و بازگویی خدمات افزود: 
در مقابل تخریبهــا و انتقادهای خارج انصاف راهی 
جز تبیین و شفاف ســازی این خدمات و عملکردها 

نداریم. 
وی ادامه داد: امــروز هجمه ها علیه دولت یازدهم 
به حدی زیاد است که دیگر نمی توان از کنار آنها بی 
تفاوت گذشــت چنانکه ســخنان کنایه آمیز و الفاظ 

نامناسب درباره رئیس جمهوری بکار می برند. 
معاون وزیر کشور گفت: نقدهای منصفانه به دولت 
و عملکردها را باید پذیرفت. هر جا نارســایی باشــد، 
عملکرد کیفیت مطلوب نداشــته و اســتفاده بهینه 
از منابــع نشــود بطور قطع با جــان و دل می پذیریم 
امــا تخریب، توهیــن و ایجاد یــاس در جامعه قابل 

پذیرش نیست. 
وی افزود: پاســخ به این موارد هم باید توام با رعایت 
ادب، متانــت و اخلاق باشــد تا حق کســانی که در 
 کشــور صادقانــه و بی ادعــا کار و تــلاش می کنند 

ادا شود. 
مقیمــی ادامه داد: هیچکس حــق ندارد خدمات و 
اقدامات مثبت ارائه شده به مردم را زیر سئوال ببرد. 
وی گفــت: در موضــوع برجــام، دولــت یازدهم با 
موفقیــت تمــام امــور را پیش بــرد و امروز کــه آثار 
آن حداقــل در بعــد اقتصــادی نمود بیرونــی دارد 
 شــاهد نحــوه برخورد طــرف مقابل با ایــن موضوع 

هستیم. 
بــه  در  را  دولــت  از  بخــش  ایــن  تــلاش  وی 
ســرانجام رســاندن برجــام افتخار کشــور توصیف 
و بیــان کــرد: ایــن در حالــی اســت کــه پیــش از 
 آن ســالها رفتنــد و مذاکــره کردنــد و نتیجــه ای 

حاصل نشد. 

بهدنبالرفعمبانیتحریمبودنهخودتحریمها
هیچ دانشمند هسته ای مورد سوال و توهین قرار نگرفت

رئیس جمهور روز دوشــنبه در دومین روز از سفر خود به کهگیلویه و بویراحمد 
و در نشســت شورای اداری این اســتان در یاسوج گفت: دولت تدبیر و امید به 
دنبال رفع مبانی تحریم بود نه خود تحریم ها، که با مذاکرات هسته ای به آن 
دست پیدا کردیم. وی با بیان اینکه مبانی تحریم شامل قطعنامه های شورای 
امنیت و پی ام دی بود اظهار کرد: آژانس انرژی هسته ای هم اکنون به صورت 
رسمی اعلام کرده که ما هیچ سوالی نسبت به گذشته هسته ای ایران نداریم. 
پذیرفتن این مســاله از ســوی آژانس و دنیا شبیه یک معجزه بود که هیچ کس 

آن را باور نمی کرد.

ختم پرونده پی ام دی شبیه معجزه بود
رئیس جمهوری اســلامی ایران گفت: دولت تدبیر و امید به دنبال رفع مبانی 
تحریم بود نه خود تحریم ها، که با مذاکرات هسته ای به آن دست پیدا کردیم.  
دکتر حســن روحانی افزود: ما در جریان مذاکرات خیلی سریعتر می توانستیم 

به نتیجه برسیم و کار را انجام دهیم اما به دنبال چیز دیگری بودیم.
وی ادامه داد: مبانی تحریم شــامل قطعنامه های شورای امنیت و پی ام دی 
بود یعنی دنیا معتقد بود که ما یک سری فعالیت هایی برای ساخت بمب هسته 
ای انجام داده ایم. وی اظهار کرد: موضوع پی ام دی ازســوی آژانس مطرح 
شده بود اما ایران آن را در مذاکرات با 5+1 مطرح و در نهایت آن را برطرف کرد.
دکتر روحانی بیان کرد: آژانس انرژی هســته ای هم اکنون به صورت رسمی 
اعلام کرده که ما هیچ سوالی نسبت به گذشته هسته ای ایران نداریم و سوال 
هــای اصلی ما مربوط به آینده و بحث برجام اســت. وی بیــان کرد: پذیرفتن 
این مســاله از سوی آژانس و دنیا شبیه یک معجزه بود که هیچ کس آن را باور 

نمی کرد.
دکتر روحانی عنوان کرد: هیچ دانشمند هسته ای ایران مورد توهین قرار نگرفت 
و کسی نتوانست از یک دانشمند هسته ای درباره فعالیت های هسته ای ایران 
سوالی بپرســد. وی اظهار کرد: 12 قطعنامه علیه ایران در یک روز لغو شد که 

باعث فخر ملت ایران و دیپلمات های آن است.
روحانی گفت: یکی دیگر از مبانی تحریم، قطعنامه های شورای امنیت است 
که شامل هفت قطعنامه فصل هفتم شورای امنیت می شد. وی افزود: برخی 
دوستان می گفتند که این تحریم ها نمی تواند یک روزه برداشته شود و شورای 
امنیت دنبال لغو تدریجی این تحریم ها بود اما ما آنها را یک روز و قبل از اجرای 

برجام لغو کردیم. روحانی بیان کرد: پرونده هر کشوری که به فصل هفت شورای 
امنیت رفت نتوانست از تبعات آن نجات پیدا کند. وی عنوان کرد: کشورهایی 
که به فصل هفت شورای امنیت رفتند یا مانند عراق نابود شدند یا دچار جنگ 
و تحریم های نابود کننده شــدند. روحانی گفــت: خروج از فصل هفت به این 
معناست که ما با شــورای امنیت مشکل نداریم که به معنای برداشتن یکی از 

مبانی تحریم هاست.
وی ادامه داد: در جریان توافق هســته ای ما اجــازه ندادیم که به هیچ یک از 
دانشمندان هسته ای ما توهین شود، 12 قطعنامه شورای امنیت و پنج تصمیم 
در یک روز لغو شــد و همه این موفقیت ها فخر کشور و دیپلمات های ما ست. 
وی افزود: رهبر معظم انقلاب نیز از ابتدا تاکید داشتند که تمام کارها و موارد 

باید به دقت پیش برود و انجام شود.
رئیس جمهوری اضافه کرد: در این توافقات کشــور از ذیل بند هفتم ســازمان 
ملل خارج شــد کاری که تاکنون هیچ کشوری تجربه نکرده و هر کشوری که 
در ذیل این بند قرار گرفته یا در آن آشــوب و بلوا ایجاد شده یا با جنگ حکومت 

آن کشور را ساقط کرده اند.

موفقیت های دولت در عبور از بحران نفت را هم ببینید
رئیس جمهور در ادامه تاکید کرد: با توافق هسته ای سلامت مردم ما هم بهتر 
تضمین شــده است. روحانی گفت: در شــرایط تحریم ناچار بودیم که از برخی 
کشــورها سم غیرموثر برای کشاورزی بخریم که برای سلامت مردم هم مضر 
بود اما امروز ما سم اســتاندارد وارد کشور می کنیم تا محصولات کشاروزی ما 

موجب بیماری مردم نشود و کشاورز هم خیالش آسوده باشد.
وی ادامه داد: ما داروهایی از کشورهای دیگر وارد می کردیم و مردم تزریق می 
کردند و موثر نبود، تجهیزاتی که در تشخیص دچار مشکل بود و درست عمل 

نمی کرد، اما امروز بهترین تجهیزات را از خریداری می کنیم.
او افزود: برخی از تجهیزات پزشکی را ما امروز با 50 درصد قیمت قبل خریداری 
می کنیم، برخی از تجهیزات صنعت نفت را حتی با 10 درصد قیمت گذشته می 

خریم ، برخی از خدمات نفتی 40 تا 45 درصد کاهش یافته است.
دکتــر روحانی اظهار کــرد: برجام در روابط ما با دنیا هم بســیار موثر بود، با هر 
رهبر که در دنیا ملاقات می کردیم می گفتند که شــما تحریم هســتید و نمی 
شود، حتی در موارد انسانی از جمله تهیه دارو و تجهیزات پزشکی نیز به دلیل 

ممنوعیت فعالیت در نظام بانکی ، مشــکل داشتیم. وی، با اشاره به عضویت 
ایران در اجلاس ســازمان شانگهای به عنوان ناظر افزود: ما در زمان تحریم 
ها می خواستیم در این سازمان عضو شویم اما می گفتند چون تحریم هستید 

نمی توانید عضو شوید.
رئیس جمهوری اظهار کرد: حرکتی که دولت در طول این سه سال آغاز کرد با 
همت مردم و با همکاری و همراهی مجلس و دستگاه قضایی و تمام ارکان به 

نتایج خوب رسید و امروز توانستیم از شرایط سخت به شرایط آسان تر برسیم.
دکتر روحانی، قدرت و توان دفاعی ایران را یکی از موفقیت های برجام دانست 
و افــزود: ما موفق شــدیم تحریم نظامی ذیل فصل هفتــم را تبدیل به تحریم 
کوتاه مدت چند ساله غیر فصل هفتمی کرده و امروز هر سلاحی را می توانیم 

با هماهنگی با کمیته مربوطه خریداری کنیم.
وی تصریح کرد: در مســاله هســته ای و تحریم هدف نهایی غرب این بود که 
در ایران غنی ســازی برچیده شود همان اتفاقی که در لیبی افتاد و در حقیقت 

هدف آنها تحریم نبود بلکه تحریم وسیله بود برای رسیدن به اهداف دیگر.
او گفت: آنها چنان چیزی برای ایران خواب دیده بودند و می خواســتند با وارد 

کردن فشار دولت را مجبور کنند که خواسته های آنها را بپذیرد.
وی ادامــه داد: امروز نه تنها فعالیت هســته ای در ایران انجام می دهیم و نه 
تنها نطنز، اراک، اصفهان و فردو فعال اســت بلکه دنیا فعالیت هسته ای ما را 
به رسمیت شناخته و در قطعنامه 2231 تاکید کرده که کشورهای دنیا با ایران 

باید همکاری کنند.
روحانــی در ادامه با اشــاره به تبعات کاهش قیمت نفــت در جهان بیان کرد: 
ارزش 66 روبل روســیه به خاطر کاهش قیمت نفت به یک دلار رسید در حالی 
که پیش از آن ارزش 33 روبل روســیه به اندازه یک دلار بود. وی با بیان اینکه 
ارزش پول کشور آذربایجان به شدت کاهش یافت گفت: برخی کشورها ذخایر 

100 میلیارد دلاری خود را هزینه کردند.
روحانی عنوان کرد: کشــوری مانند عراق برای پرداخت حقوق کارمندان خود 
مجبور به دریافت وام از خارج شــد. رئیس جمهوری ادامه داد: کسانی که می 
خواهند قضاوت کنند موفقیت های بزرگ دولت برای عبور بحران نفت را هم 
ببیند و مشکلات و شرایط سال های 94 و 95 را مشاهده کنند. روحانی گفت: 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی آماده فعالیت در ایران هستند و امروز مسابقه 

وارد شدن به ایران در بین کشورها شکل گرفته است.

لیست سی نفره اصولگرایان نشانه تشتت آراء نیست
ناصر ایمانی تحلیلگر اصولگرا با بیان اینکه اشــاره مهندس باهنر به لیســت 30 نفر اصولگرایان برای نامزدی ریاســت جمهوری آینده نشان از تشتت آرا در میان اصولگرایان نیست گفت: این به معنای این 
اســت که ما در حد 20-30 نفر کاندید داریم. نه اینکه هر طیفی ســه نفر را معرفی کند و درنهایت به ســروکله هم بزنند. این گفته یعنی اینکه در میان اصولگرایان قحط الرجال نیســت. ایمانی درباره سفرها و 
ســخنرانی های محمود احمدی نژاد گفت: من بارها گفته ام که آقای احمدی نژاد قطعاً آمادگی برای حضور در انتخابات بعدی، 96 یا بعد از آن را دارد و تصور نمی کنم که او از صحنه سیاســی و حضور در 
پســت ریاســت جمهوری خود را کنار کشیده باشد. او اگر شرایط را برای حضور خود محیا ببیند شــرکت خواهد کرد. وی با بیان اینکه اصولگرایان برای بازنگشتن احمدی نژاد به عرصه سیاست فعال تر 
از اصلاح طلبان هســتند اظهار کرد: مطرح کردن آقای احمدی نژاد برای انتخابات ریاســت جمهوری یک هدف سیاســی و جنگ روانی از طرف اصلاح طلبان است. اصلاح طلبان پیگیر هستند که 
احمدی نژاد وارد عرصه رقابت شــود نه اصولگرایان. او درباره شــرط حمایت اصولگرایان از روحانی نیز گفت: ممکن اســت شــروط اصولگرایان محقق نشــود؛ روحانی در این سه سال صف خود را از 

اصولگراها جدا کرده و در صف دیگری عمل کرده اند. اینکه اصولگرایان شرط دیگری برای حمایت داشته باشند، شاید مطرح نباشد.

سیاسی
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واکنش روز

هیچ ارتباطی با سران فتنه ندارم
محمدرضا باهنر اخیرا در مصاحبه ای با خبرگزاری ایلنا گفته بود: اگر قرار باشد دادگاهی برای این افراد برگزار شود حکم 
اجرایی در مورد آن ها خیلی ســخت اســت و نتیجه رأی این دادگاه هم به ضرر اصلاح طلبان و هم به ضرر خود این افراد 
خواهد بود. حتی اخیراً هم برای آقای مهندس موسوی پیغام فرستادم که اعلام کند درصورتی که آزاد شود تا سال ها فعالیت 
سیاسی انجام نخواهد داد، اما گویا وی نپذیرفت. اظهار نظری که به طور گسترده ای انعکاس یافت. او حالا در واکنش 
به نوع انعکاس این اظهاراتش گفته اســت: در خصوص ابهاماتی که پیرامون مصاحبه بنده با خبرگزاری ایلنا به وجود 
آمده و دستاویزی شد که برخی از افراد و رسانه ها مکنونات و آرزوهای خود را منتسب به تحلیل بنده کنند و البته درصدد 

قلب واقعیت عملکرد سران فتنه بر بیایند باید توضیحاتی را مطرح کنم. باهنر ادامه داد: اولًا ازآنجاکه این جانب هیچ ارتباط رسمی علنی و غیرعلنی با 
سران فتنه ندارم و نمی توانم داشته باشم )طرح پیغام به موسوی( شائبه ارتباط را تداعی می کند و این به نفع دوستانشان نیست چراکه با توجه به عملکرد و 
هزینه هایی که آن ها برای ملت و کشور به همراه داشتند محاکمه در هر دادگاه عادلانه ای که صورت گیرد احکام سختی در انتظار آن ها خواهد بود. دبیر 
کل جبهه پیروان تصریح کرد: نکته دوم این است که ازآنجاکه خیلی واضح است که حداقل نشانه اینکه متوجه شوید فردی متنبه شده است، پشیمانی 
وی از عملکرد گذشته است؛ تحلیل بنده این است که با توجه به اینکه هیچ نشانه ای از پشیمانی و توبه آن ها در دست نیست، امکان رفع حصر نیز منتفی 
اســت. وی تأکید کرد: شایســته نیست برخی رسانه ها با تقطیع ســخنانی که در برهه های مختلف گفته شده و شرط زمان و مکان بر آن ها مترتب است 

سعی کنند آرزوهای خود را به عنوان خبر تولید کنند و خوانندگان را کاملًا گیج و مبهوت کرده که این مطالب کی، چگونه و در چه زمان تولیدشده است.

پیگیری روز

طبق قانون قراردادهای نفتی نیازی به تصویب مجلس ندارد
اخیــرا تعــدادی از نمایندگان از تهیه طرحی با قید دوفوریت خبر دادند که به گفته آنها قراردادهای نفتی باید به تصویب 
مجلس شــورای اسلامی برســد. تعدادی از نمایندگان در جلسه علنی روز گذشته مجلس در موافقت و مخالفت با این 
طرح تذکر هایی را مطرح کردند که علی مطهری نایب رییس دوم مجلس که ریاست ساعاتی از جلسه علنی را برعهده 
داشت در پاسخ به این تذکرهای نمایندگان موافق گفت که تفسیر شورای نگهبان از اصل 77 این است که قراردادهای 
بین دولت ایران با ســایر دولت ها باید به تصویب نمایندگان مجلس برســد، اما قرارداد میان شرکت ها نیازی به تصویب 
مجلس ندارد.  رییس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در این خصوص با تاکید بر این که قراردادهای نفتی بر 

اساس قانون اساسی و تفسیر شورای نگهبان نیازی به تصویب مجلس ندارد، گفت: طرح دوفوریتی شماری نمایندگان در مورد سلب اختیارات از دولت 
در قراردادهای نفتی نیست بلکه ارائه الگو و تهیه چارچوبی برای این قراردادها است. فریدون حسنوند در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی ایرنا افزود: زمانی 
که دولت اعلام می کند قراردادهای نفتی نیاز به مصوبه ندارد، بر مبنای قانون و همچنین تفسیر شورای نگهبان از اصل 77 قانون اساسی است. وی 
یادآور شد: بر اساس قانون قراردادهای نفتی نیازی به مصوبه مجلس شورای اسلامی ندارد و دولت مکلف و ملزم به ارسال لایحه در مورد قراردادها به 
مجلس و تصویب آن نیست. نماینده مردم اندیمشک در مجلس شورای اسلامی در مورد طرح دو فوریتی که برخی نمایندگان برای تصویب قراردادهای 
نفتی در مجلس تهیه کرده اند، گفت: این طرح در مورد الگوها و چارچوب های قراردهای نفتی اســت و به جزییات و متن قراردادها ربطی ندارد، در 

این راستا مجلس اگر بخواهد الگویی را تصویب کند باز هم بستگی به نظر شورای نگهبان دارد که آیا این الگوها دخالت در حوزه اجرا است یا خیر.


